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ELEŞTİREL/YARATICI DÜŞÜNME PRATİKLERİ 

AMAÇLAR 

Verilen “gerçek” meselelerden/ konulardan hareketle; 

 Farklı görüşleri analiz etme, 

 Savunulan görüşü destekleyecek bilgiyi araştırma, 

 Yaratıcı düşünme, 

 Eleştirel düşünme becerisi geliştirme, 

 Oluşturulan fikri/görüşü sunma, 

 Sunulan görüşü savunma (Karşıt görüşlere ve sorulara yanıt oluşturma), 

 Temel bilgiye sahip olma 

Eleştirel Düşünme 

 Karar verme 

 Problem çözme 

 Alternatifleri değerlendirme 

 Olasılıkları düşünme 

 Seçim yapma 

 Hayal etme 

 Dalma 

 Konsantre olma 

 Sabır 

 Bilgi sahibi olma 

 Sorgulama 
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 Analitik düşünme 

Eleştirel düşünme için örnek araştırmalar; 

1. Tarım toprakları, tarım amaçlı kullanılamadığından (yetersiz iş gücü, göç, yaşlı nüfus vb. 

sebeplerle) bu alanlar turizm yatırımı için kullanılmalıdır. 

2. Orman alanlarında salep, kekik vb. tıbbi amaçlı kullanılan bitkiler gelir amaçlı olarak 

yerel halk tarafından toplanılmasına teşvik edilmelidir. 

3. Mezarlıklar yeşil alan olarak kullanılmalı; yaşayanların kullanacakları bisiklet parkurları, 

koşu ve yürüme yolları ayrılmalıdır. 

1.ADIM: Konu ile ilgili araştırma yap 

2.ADIM: Zıt görüşleri bul 

3.ADIM: Benimsediğin fikrin nedenlerini açıkla 

4.ADIM: Destekler ve deliller bul 

5.ADIM: Her görüşten yola çıkarak kendi görüşünü oluştur 
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KONU 3: Bal ormanında taş ocağı kullanıma açılmıştır 

Bal ormanı için taş ocağının etkileri neler olabilir? 

Taş ocağına karşı olanlar 

 Ocak, heyelanlara neden olabileceği 

 Yaban hayatını yok edebileceği 

Rize’nin Hemşin ilçesinde bal ormanı ilan edilen ve nesli tükenme tehlikesi altında olan 

canlıların yaşadığı dereyi de kapsayan Levent Köyü’nde 98 hektarlık alanda taş ocağı açılmasını 

öngören proje için ‘ÇED’ gerekli değildir kararı verilmiştir. Karara karşı hukuk mücadelesi 

veren köylülerin açtığı davanın duruşması Rize İdare Mahkemesi’nde görülmüştür. 

Hemşin ilçesi Levent Köyü sınırları içinde taş ocağı kurmayı planlayan Naiboğlu isimli firmanın 

98 hektarlık ruhsat alanı olmasına rağmen yasal sınır olan 25 hektarın altında bir bölgeyi çalışma 

alanı olarak göstererek ÇED gerekli değil raporu almasına yöre halkının tepkisi sürmektedir. 

Bölgede; kestane (Castanea sp.), kızılağaç (Alnus sp.), gürgen (Carpinus sp.), çam (Pinus sp.), 

ladin (Picea sp.), kayın (Fagus sp.), dağ karayemişi (Prunus laurocerasus), orman gülü 

(Rhododendron sp.), likopa (Vaccinium myrtillus) gibi bitki çeşitliliğinin yoğun olduğu bir 

orman alanını taş ocağı olmasının yaban hayatının varlığı için bir tehdittir. 

Taş ocaklarında, Kandilli Rasathanesi’nde deprem kaydına geçen, şiddeti 3’e varan düzeyde 

patlamalar yapılmaktadır. Bu patlamalar milyonlarca yılda oluşmuş akış rejimlerini, dağların 

içinde suyun depolandığı kanalların yapısını da bozmaktadır. Öte yandan bölgenin %87’si 

heyelan riski altındadır. Bu patlamalar heyelanı tetiklemektedir. Patlamalar toz bulutu 

oluşturmakta ve tozlar çiçekleri kapatmaktadır.  

Taş ocağında çalışan iş makineleri su samuru, su kertenkelesi için habitat olan alanlar üzerinde 

yarattığı baskı ile bu canlılar için tehdit oluşturmaktadır. 

KONU 4: Nükleer Santral (Aziz Sancar) 

Akkuyu Nükleer Santrali 

Sinop’ta yapılması planlanan nükleer santral projesinin Japonya ortağı Mitsubishi Heavy 

Industrian (2014’te imzalanmıştır): 
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“Fukuşima Nükleer kazasında 160bin kişi 8 yıldır radyoaktiviteye maruz kalmış, evlerinden 

uzakta yaşıyorlar.” 

Sinop İnceburun’da nükleer santral için 650binden fazla ağaç kesilmiştir.  

 Savunucular: Nükleer Santralciler 

 Karşı çıkanların argümanları  


